

Søndermarksgård ApS

Årsrapport 2016

CVR: 18116731

01.01.2016 – 31.12.2016

V/ JØRGEN FELDSTED

VESTERGADE 51, FRØSLEV

6330 PADBORG

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 31. maj 2017

Dirigent: Jørgen P. Feldstedt



LandboSyd

PEBERLYK 2 • 6200 AABENRAA

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Søndermarksgård ApS
Vestergade 51
6330 Padborg

Telefon: 74673837
E-mail: jo.feldstedt@gmail.com
CVR-nr.: 18116731
Hjemsted: 6330 Padborg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

BESTYRELSE

Jørgen Peter Feldstedt

DIREKTION

Jørgen Peter Feldstedt

REVISOR

LandboSyd
Peberlyk 2
6200 Aabenraa

PENGEINSTITUT

Sydbank, Landbrugscenter Sydjylland
Hærvejen 41
6230 Rødekro

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter har i 2016 været planteproduktion i form af foder og salgsafgrøder, slagtesvineproduktion og slagtekyllingeproduktion.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.mv

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtjeningen i landbrugsbedriften har været tilfredsstillende.

Årets ordinære resultat før skat udgør kr. 531.237, hvilket er tilfredsstillende. Selskabets samlede aktiver udgør kr. 32.153.349 og egenkapitalen udgør kr. 8.770.900.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	2.016.556	1.408.144
1	Personaleomkostninger	-579.442	-551.615
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-627.940	-691.811
	DRIFTSRESULTAT	809.174	164.718
	Finansielle indtægter	83.058	101.537
	Finansielle omkostninger	-360.995	-296.814
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	531.237	-30.559
	Skat af årets resultat	-290.000	-10.000
	ÅRETS RESULTAT	241.237	-40.559
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	103.400	0
	Overført resultat	137.837	-40.559
	Disponering i alt	241.237	-40.559

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
2	Rettigheder, udvikling mv.	290.010	290.010
	Immaterielle anlægsaktiver	290.010	290.010
3	Jord	12.043.042	12.043.042
3	Bygninger og installationer	8.866.895	9.267.065
3	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	1.172.324	1.323.793
	Materielle anlægsaktiver	22.082.261	22.633.900
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.562.060	1.508.168
	Finansielle anlægsaktiver	1.562.060	1.508.168
	ANLÆGSAKTIVER	23.934.331	24.432.078
	Råvarer og hjælpematerialer	333.720	301.439
	Varer under fremstilling	278.760	398.700
	Fremstillede varer	1.563.900	1.603.000
	Handelsbesætning	3.178.160	1.840.225
	Varebeholdninger	5.354.540	4.143.364
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	96.861	100.357
	Andre tilgodehavender	207.508	209.753
	Periodeafgrænsningsposter	293.302	292.063
	Tilgodehavende	597.671	602.173
	Likvide beholdninger	2.266.807	2.738.489
	OMSÆTNINGSAKTIVER	8.219.018	7.484.026
	AKTIVER	32.153.349	31.916.104

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Reserve for opskrivning	9.915.061	9.915.061
	Overført resultat	-1.447.561	-1.585.399
	Foreslået udbytte	103.400	0
5	Egenkapital	8.770.900	8.529.662
	Hensættelser til udskudt skat	980.000	690.000
	Hensatte forpligtelser	980.000	690.000
	Realkreditinstitutter	20.056.158	20.755.294
6	Langfristede gældsforpligtelser	20.056.158	20.755.294
	Kortfristet del af langfristet gæld	757.000	755.000
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	819.256	618.310
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	486.038	486.038
	Anden gæld	283.998	81.799
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.346.292	1.941.147
	GÆLDSFORPLIGTELSE	22.402.450	22.696.441
	PASSIVER	32.153.349	31.916.104
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
9	Nærtstående parter		
10	Ejerforhold		

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-561.499	-536.806
Andre omkostninger til social sikring	-17.943	-14.809
Personaleomkostninger	-579.442	-551.615
Gennemsnitligt antal ansatte	2	3

NOTER

2 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	290.010
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	290.010
Regnskabsmæssig værdi	290.010

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	2.527.981	15.814.066	7.439.908
Tilgang i året	0	76.301	0
Afgang i året	0	0	0
Kostpris, ultimo	2.527.981	15.890.367	7.439.908
Opskrivning, primo	9.515.061	0	400.000
Opskrivning tilbageført	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivning, ultimo	9.515.061	0	400.000
Afskrivning, primo	0	-6.547.001	-6.516.115
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	0	-476.471	-151.469
Afskrivning, ultimo	0	-7.023.472	-6.667.584
Regnskabsmæssig værdi	12.043.042	8.866.895	1.172.324

NOTER

		2016	2015		
		STK.	PRIS	KR.	KR.
4	FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER				
	Andre værdipapirer og kapitalandele			1.562.060	1.508.168
	Finansielle anlægsaktiver			1.562.060	1.508.168

NOTER

5	EGENKAPITAL					
	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	
Primo	200.000	9.915.061	-1.585.399	0	8.529.662	
Forslag til resultatdisponering			137.837	103.400	241.237	
Udbetalt udbytte			0	0	0	
Ultimo	200.000	9.915.061	-1.447.561	103.400	8.770.900	

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

	2012	2013	2014	2015	2016
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	200	200	200	200	200
Reserve for opskrivning	9.515	9.515	9.515	9.915	9.915
Overført resultat	-865	-1.623	-1.545	-1.585	-1.448
Foreslået udbytte	97				103
Egenkapital i alt	8.947	8.092	8.170	8.530	8.771

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
6 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-20.056.158	-20.755.294
Langfristede gældsforpligtelser	-20.056.158	-20.755.294
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-15.819.158	-17.107.294

NOTER

7 EVENTUALFORPLIGTELSER

Ingen ud over de i årsrapporten anførte under hensættelser.

8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.813 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 20.870 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.172 tkr., skønnes 1.172 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.400 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

9 NÆRTSTÅENDE PARTER

Nedenstående personer har bestemmende indflydelse:

Jørgen Peter Feldstedt
Formand
6330 Padborg

10 EJERFORHOLD

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets fortegnelse, som ejende minimum 5 pct. af stemmerne eller mindst 5 pct. af anpartskapitalen:

Jørgen Peter Feldstedt
Formand
6330 Padborg

